
8.6
Míra postupu pracíMíra postupu prací V posledním  odstavci Pod-článku 8 .6  jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a na

hrazena slovy „se sm luvní poku tou"

Na konec Pod-článku 8 .6  se přidává následující ustanovení:
„Zhotovite l m usí v případě postupu  pod le  to ho to  Pod-článku předkládat Správci s tav
by jednou  týdně  pod robný aktualizovaný harm onogram  a p růvodní zprávu popisující 
uplatněné revidované pos tupy  a je jich aktuální vliv na urychlení postupu  a dokončení 
během  D oby pro dokončení. Správce stavby m usí k to m u to  harm onogram u vzná
šet případné p řipom ínky co  nejdříve, ja k  je  to  p rakticky m ožné, a ne později než do  
3 dnů od doručení aktualizovaného harm onogram u a p růvodní zprávy. Jestliže S práv
ce  stavby do  3 dnů po obdržení harm onogram u nedá Zhotovite li oznámení, v kterém  
uvede, v jakém  rozsahu ten to  harm onogram  neodpovídá Sm louvě, m usí Zhotovite l 
postupova t ve shodě  s tím to  harm onogram em  v souladu s jeho dalšími povinnostm i 
ze Sm louvy."

8.7

Náhrada škody 
za zpoždění

P od-č lánek 8 .7  je  odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

„Sm luvní poku ta  za zpoždění

Jestliže Zhotovite l nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončeni], m usí 
Zhotovite l pod le  Pod-článku 2 .5  [Claimy objednatele] zaplatit za to to  nesplnění zá 
vazku O bjednateli sm luvní poku tu  za zpoždění. Tato sm luvní poku ta  za zpoždění je  
částka  stanovená v Příloze k nabídce ve sm yslu Pod-článku 4 .28  (e), která m usí být 
zaplacena za každý den, který uplyne od konce  příslušné D oby pro dokončen í do  data  
stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak ce lková částka  způsobilá  k p la tbě pod le  
to ho to  Pod-článku nesm í p řekročit m axim ální hodnotu  sm luvní poku ty  za zpoždění 
(je-li taková) stanovenou v Příloze k nabídce.

Tato sm luvní poku ta  nezbavuje Zhotovite le  závazku d okonč it Dílo nebo jakékoli jiné 
povinnosti, závazku nebo odpovědnosti, které m ůže mít pod le  Sm louvy."

8.13

Prodloužení doby 
pro splnění postupného 
závazného milníku

Přidává se nový P od-č lánek 8 .13  [Prodloužení doby pro splnění postupného závaz
ného milníku]:
„Zhotovite l je  oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k prodloužení 
doby  pro  sp lnění postupného  závazného milníku, jestliže nastane sku tečnost, s niž 
Sm louva obecně  spojuje m ožnost p rodloužení Doby pro dokončení, a to  o dobu, 
o jakou je  nebo bude provedení p rací nutných pro sp lnění postupného  závazného 
m ilníku zpožděno  v důsledku příslušné příčiny oproti údajům  uvedeným  v Příloze k na
bídce. P od-č lánky 8 .4  [Prodloužení doby pro dokončení], 8 .5  [.Zpoždění způsobená  
úřady] a 20.1 [Claimy zhotovitele] se pro  účely uplatnění případného nároku (claimu) 
na prodloužení doby  pro splnění postupného  závazného milníku použijí obdobně .

Důvody pro případné prodloužení D oby pro dokončen í a doby  pro sp lnění postupného  
závazného milníku se posuzují sam ostatně ."

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 23

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Převzetí díla a sekcí Na konci prvního odstavce  Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Díla nebo se m á
za to, že bylo vydáno v souladu s tím to  P od-č lánkem “ a jsou nahrazena následujícím 
zněním: „na Di1o.“

10.1

Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je  odstraněn.

10.2

Převzetí částí díla V posledním  odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a m luvnických pádech
slova „náhrada škody" nahrazena slovy „sm luvní pokuta".

10.3  
Překážky Pod-č lánek 10.3 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
při přejímacích zkouškách „Jestliže je  Zhotovite li bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese

odpovědnost O bjednatel, po  více než 14 dnů od data

(i) kdy byl Zhotovite l poprvé  připraven k provedení Přejímacích zkoušek, 
nebo

(ii) kdy bylo Zhotoviteli doručeno  oznám ení o term ínu provádění Přejímacích 
zkoušek, pokud  nasta lo později než da tum  uvedené pod  bodem  (i) sho 
ra,

a jestliže Zhotoviteli p ro to  vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v p ro 
vedení Přejímacích zkoušek, m usí

(i) dá t Zhotovite l Správci s tavby oznám ení a
(ii) je  oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) p rodloužení doby  za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je  nebo bude 
zpožděno  pod le  Pod-článku 8 .4  [Prodloužení doby pro dokončení] a

(b) p la tbě  jakýchkoli takových Nákladů p lus přirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou do  Sm luvní ceny.

Po obdržení to ho to  oznám ení m usí Správce stavby postupova t v souladu s Pod-člán- 
kem  3 .5  [Určení], aby ty to  záležitosti dohod l nebo určil.

V případě některých druhů Přejímacích zkoušek m ůže být v Technické specifikaci s ta 
novena odlišná doba  než doba  uvedená v první větě to ho to  Pod-č lánku."

10.5 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-č lánek 10.5 [Předčasné užíváni]:
„Zhotovite l je  povinen poskytnou t Objednateli veškerou součinnost po třebnou k tom u, 
aby Dílo nebo Sekce (podle okolností) anebo část Díla m ohly d le po třeb  O bjednate le 
tak, jak  je  vym ezeno v Příloze k nabídce, být uvedeny do  Předčasného užívání. Za 
tím to  účelem  je Zhotovite l zejm éna (nikoli výlučně) povinen:

a) podepsa t s O bjednate lem  dohodu  o Předčasném  užívání, jejíž závazný vzor je  
nedílnou součástí Smlouvy, a to  nejpozději 1 měsíc před uplynutím  doby  splnění 
to ho to  postupného  závazného milníku pod le  Pod-článku 4.29;

b) poskytnou t O bjednateli veškeré dokum enty, podklady, inform ace a údaje (včet-

24 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



ně zejm éna údajů určujících polohu defin ičního budu Díla nebo Sekce anebo 
části Díla a adresního m ísta a jiných obsahových náležitostí žádosti o  Předčasné 
užívání Díla nebo Sekce (podle okolností) anebo části Díla), které jsou nezbytné 
pro získání p ravom ocného povolení k Předčasném u užívání Díla nebo Sekce 
(podle okolností) anebo části Díla před jeho  úplným  dokončením ;

c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným  stavebním  úřadem  
rozhodujícím  o vydání povo lení k Předčasném u užívání Díla nebo Sekce (podle 
okolností) anebo části Díla před jeho  úplným  dokončením , aby to to  povolení 
m ohlo  být vydáno co  nejdříve od  podán í žádosti o Předčasné užívání Díla nebo 
Sekce (podle okolností) anebo části Díla ze strany Objednatele.

Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Předčasné užívání Díla nebo Sekce (podle 
okolnosti) anebo části Díla není a nepovažuje se za dokončen í Díla nebo Sekce (podle 
okolností) anebo části Díla d le  Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončení], ani za převzetí 
Díla nebo Sekce (podle okolností) anebo části Díla d le  Pod-článku 10.1 [Převzetí díla 
a sekci] a 10.2 [Převzetíčásti díla].“

Odp most za vady

11.1
Dokončení nedokončených V pod -ods tavc i (a) se na konci odstraňuje  p ísm eno „a“ a nahrazuje se čárkou.
prací a odstraňování vad

V pod -ods tavc i (b) se na konci odstraňuje  čárka a nahrazuje se písm enem  „a“ .

Za pod -ods tavec  (b) se vkládá nový pod -ods tavec  (c) následujícího znění:
„(c) předat veškeré výše uvedené práce pro toko lárně Objednateli (nebo jeho zá

stupci)."

Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:
„Zhotovite l je  povinen O bjednateli, nejrychleji jak  je  to  m ožné po oznám ení vady ozná
m it, jakým  způsobem  zam ýšlí vadu Díla odstran it. Konkrétní způsob  odstranění vady 
m usí odsouh lasit O bjednatel. Tento souhlas nesm í být bez závažného důvodu zd ržo 
ván nebo zpožďován."

11.2  

Náklady Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
na odstraňování vad „Když a v takovém  rozsahu ja k  lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a O b jed 

natel rozhodne o nutnosti provedení nových prací a o je jich zadání v jiném  řízení pod le  
zákona o zadávání veřejných zakázek, se Zhotovite l zavazuje poskytnou t veškerou p o 
třebnou součinnost a zejm éna předložit nabídku na provedení nových prací. Zhotovite l 
se dále v případě, že nebude vybrán pro  realizaci těch to  prací, zavazuje poskytnou t 
vybraném u dodavate li nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci."

11.3

Prodloužení záruční V poslední větě prvního odstavce  Pod-článku 11.3 jsou slova „o  víc než dva roky"
doby nahrazena slovy „o víc než pět let".

11 .4  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Neúspěšné Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
odstraňování vady „Jestliže Zhotovite l do  da ta  oznám eného podle  prvního odstavce  to ho to  Pod-článku

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 25

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



vadu nebo poškození neodstraní, vzniká O bjednateli nárok na zaplacení sm luvní peku 
ty  ve výši uvedené v Příloze k nabídce."

1 1 . 7 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právo na přístup V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „D okud nebylo vydáno Potvrzení o splnění
sm louvy," a jsou nahrazena slovy: „D okud  neskončila  p la tnost Záruky za odstranění 
vad,".

11.9 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Potvrzení o splnění Pod-č lánek 11.9 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
smlouvy „Plnění závazků Zhotovite le  není považováno za dokončené, dokud  Správce stavby

Zhotovite li nevydá Potvrzení o sp lnění sm louvy s uvedením  data, kdy Zhotovite l d o 
končil veškeré práce, které byly v Potvrzení o převzetí označeny Správcem  stavby jako  
nedokončené práce a vady p lnění Zhotovite le  ve sm yslu Pod-čl. 10.1.

Správce stavby m usí vydat Potvrzení o splnění sm louvy do  14 dnů po doručení žádosti 
Zhotovite le  po tom , co  budou veškeré práce, které byly v Potvrzení o převzetí označe
ny Správcem  stavby jako  nedokončené  práce a vady p lnění Zhotovite le, dokončeny 
nebo odstraněny, s výjim kou vad, u kterých bylo je jich sledování a vyhodnocení dalšího 
postupu  dom luveno Stranam i v souvislosti s vystavením  Potvrzení o převzetí, a jejich 
dokončení nebo odstranění bylo potvrzeno Správcem  stavby. Kopie Potvrzení o sp l
nění sm louvy m usí být vydána Objednateli.

Pouze Potvrzení o sp lnění sm louvy je  akcep tac í Díla."

11.10 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nesplněné závazky Pod-č lánek 11.10  je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Po uplynutí pla tnosti Záruky za odstranění vad m usí každá ze Stran zůsta t odpovědná  
za splnění jakéhokoli závazku, který v té době  zůstal nesplněný. S m lou va je  považová
na za p latnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu neprovedených závazků."

11.11

Úklid staveniště V prvním  odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení
o sp lnění sm louvy" a jsou nahrazena slovy: „Po uplynutí doby  p latnosti Záruky za o d 
stranění vad".

První věta d ruhého odstavce  Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následují
cím zněním:
„Jestliže nebudou veškeré ty to  položky odvezeny do 28 dnů po tom , co  uplynula doba  
p la tnosti Záruky za odstranění vad, m ůže O bjednate l jakékoli zbývající po ložky prodat 
nebo je použít jinak."

Měřen ocenovam

12.1

Měření díla Na konec Pod-článku 12.1 se přidává následující ustanovení:
„Dom ěření m nožství po ložky ve Výkazu vým ěr pod le  to ho to  Č lánku, jejíž m nožství ne
bylo předm ětem  Variace pod le  Č lánku 13, je  vyhrazenou zrněnou závazku v souladu 
s ustanovením  § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
M ěření m usí být sm luvním i stranam i evidováno."

26 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



12.2  

Metoda měření Pod-č lánek 12.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Není-li ve Sm louvě stanoveno jinak a bez ohledu na m ístní praxi:

(a) m usí se m ěřit č is té  sku tečné  m nožství každé po ložky Stavby,
(b) m etoda  m ěření m usí být v souladu s Výkazem  vým ěr nebo jiným i příslušnými 

Formuláři a
(c) m etoda  m ěření m usí být v souladu s m etod ikou m ěření definovanou v Příloze 

k nabídce."

12.3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oceňování Na konci prvního odstavce  se odstraňují slova „po ložkové ceny" a nahrazují se slovy

„ceny položky."

V Pod-článku 12.3 se odstraňu jí druhý, tře tí a č tv rtý  odstavec a nahrazují se následují
cím ustanovením :
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku m usí být taková cena, která (v následujícím
pořad í priority):

(a) je  specifikovaná ve Sm louvě,
(b) je  odvozena z ceny obdobné  položky specifikované ve Sm louvě,
(c) je  stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu techn ické  

specifikace té to  položky) databáze Expertních cen O borového třídníku s taveb 
ních konstrukcí a prací (OTSKP), p latných v roce, kdy nastalo Základní datum . 
K použitým  Expertním  cenám  se nepřipočítává přirážka přim ěřeného zisku ani 
přirážka výrobní a správní režie, p ro tože  je  již v těch to  cenách zahrnuta,

(d) m usí být určena Správcem  stavby podle  Pod-článku 3.5 na základě Zho tov ite lo 
va návrhu kalkulace přim ěřených přím ých nákladů položky. Tento návrh (v ceno 
vé úrovni (i) v době  zpracování návrhu nebo (ii) ke dni zahájení provádění položky 
na základě pokynu Správce stavby podle  Pod-článku 13.1 [Právo na Variaci] 
k provedení těch to  prací ve sm yslu § 222  ZZVZ v případech, jestliže by byla na
rušena p lynulost výstavby, nebo hrozil vznik škody pod le  toho, co  nastane dříve) 
m usí Zhotovitel Správci s tavby předložit nejdříve, ja k  je  to  m ožné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přim ěřeného zisku ve výši 5 % 
přím ých nákladů příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % pří
m ých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5 % přímých 
nákladů příslušné položky. Stanovená paušální přirážka na výrobní i správní režii 
ve výši 5 % přím ých nákladů příslušné položky se týká  s ohledem  na charakter 
těch to  nákladů výhradně návrhu kalkulace položek stavebních prací. Tyto přiráž
ky se považují pro účely to ho to  Pod-článku mezi Stranam i za dohodnu té ."

pravý

13.1
Právo na variaci Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení:

„S trany jsou povinny řídit se p la tným  zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupova t v případě Variací v souladu s tím to  zákonem .

Zhotovite l se zavazuje poskytnou t veškerou potřebnou součinnost za účelem  naplnění 
požadavků zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek a postupova t při 
Variaci pod le  Přílohy k nabídce, jeli v  ní pos tup  upraven.

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 27

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

13.8

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

Zhotovite l se v případě, že ve sm yslu § 222 zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, nebudou sp lněny zde uvedené zákonné podm ínky a O bjednatel 
rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím  řízení, a nebude-li vybrán pro 
realizaci těch to  prací, zavazuje poskytnou t dodavate li nových prací veškerou souč in 
nost pro jejich řádnou realizaci.

V případě, že O bjednate l rozhodne o nutnosti provedení dodatečných  stavebních p ra 
cí, zavazuje se Zhotovite l poskytnou t veškerou potřebnou součinnost na provedení 
doda tečných  prací za podm ínek, které budou  v m axim álním  m ožném  rozsahu o d p o 
vídat podm ínkám  stanoveným  pro provádění Díla pod le  Sm louvy a požadavkům  O b 
jednate le. Zhotovite lem  navržená cena za provedení doda tečných  prací (resp. kterékoli 
jejich části) bude  stanovena postupem  podle  Pod článku 12.3 [Oceňování],

Pokud nebudou sp lněny zákonné podm ínky ve sm yslu § 222 ZZVZ a O bjednate l roz
hodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím  řízení, zavazuje se Zhotovite l p o 
skytnou t veškerou potřebnou součinnost a zejm éna předložit nabídku na provedení 
nových prací. V případě, že Zhotovite l nebude vybrán pro realizaci těch to  prací, zava
zuje se poskytnou t vybraném u dodavate li nových prací veškerou součinnost pro jejich 
řádné provedení. Zhotovite l nem ůže nové práce realizovat, pokud  to  pod le  ZZVZ není 
m ožné a pokud  byl p ro  je jich realizaci vybrán jiný dodavate l.

Jestliže Zhotovite li vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s posky to 
váním  součinnosti jiném u dodavate li, m usí dá t Zhotovite l Správci s tavby oznám ení a je  
oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) p rodloužení doby  za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončen í je  nebo bude 
zpožděno  pod le  Pod-článku 8 .4  [Prodloužení doby pro dokončení] a

(b) p la tbě  jakýchkoli takových Nákladů p lus přirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou do  Sm luvní ceny.

Po obdržení to ho to  oznám ení m usí Správce stavby postupova t v souladu s Pod-člán- 
kem  3 .5  [Určení], aby ty to  záležitosti dohod l nebo určil."

Pod-č lánek 13.8 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Jestliže se ten to  P od-č lánek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli m usí být na zákla
dě sam ostatného Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní 
sily, na Věci určené pro dílo a na jiné vstupn í náklady Díla tak, že se přičtou  nebo o de 
č tou  částky určené vzorcem  stanoveným  v to m to  Pod-článku. Má se za to , že Přijatá 
sm luvní částka  obsahuje  částky pro  rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů 
v rozsahu, v kterém  plnou kom penzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepo 
krývají ustanovení to ho to  nebo jiných Článků.

Úprava se nepoužije na částky jinak způsobilé  k p la tbě Zhotoviteli (tak jak  byly potvrze
ny v Potvrzení platby) za práce, které byly provedeny ve lhůtě 12 kalendářních měsíců 
následujících po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  p ivn í den kalendářní
ho m ěsíce následujícího po  Základním  datu.

Úprava, která se použije  na částky jinak způsobilé  k p la tbě Zhotoviteli (tak jak  byly 
potvrzeny v Potvrzení platby), bude provedena pod le  níže uvedeného vzorce a to  vždy 
pouze za po ložky nebo práce:

(i) p rovedené v o bdob í počínajícím prvním  dnem  kalendářního měsíce, ná
sledujícího po  měsíci, ve kterém  skončí Ihňta 12 kalendářních měsíců 
následujících po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  první 
den kalendářního m ěsíce následujícího po  Základním  datu,

28 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



(ii) nebo provedené v kterém koliv kalendářním  roce následujícím po o bdob í 
skončení kalendářního roku, v kterém  nastalo Základní da tum  + 1 ka len
dářní rok.

Žádná úprava nebude použita  p ro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeo 
becné po ložky Výkazu výměr, tj. po ložky skupiny stavebních dílů 0 -  Všeobecné kon 
strukce  a práce.

Zhotovite l m usí předložit sam ostatné  Vyúčtování pod le  prvního odstavce  to h o to  Pod- 
-č lánku ke schválení Správci s tavby vždy nejpozději v měsíci březnu za předchozí ka 
lendářní rok, za který Zhotovite li úprava částek pod le  Sm louvy náleží. Toto Vyúčtování 
bude znázorňovat částku, která m á být p řičtena nebo odečtena  v důsledku změn 
nákladů v souladu s tím to  Pod-článkem . Správce stavby m usí nejpozději do  28  dnů 
Vyúčtování schválit nebo oznám it Zhotovite li, v jakém  rozsahu Vyúčtování neodpovídá 
Sm louvě. Jestliže nedojde  k dohodě  o výši Vyúčtování, Správce stavby bude p o s tu 
povat v souladu s Pod-č lánkem  3.5  [Určení\ a určí hodnotu , která bude  zahrnuta do  
Vyúčtování p ro  účely to ho to  Pod článku.

R ozhodným  okam žikem  pro zařazení po ložky nebo práce do  návrhu Vyúčtování pod le  
předchozího odstavce  je jejich provedení v daném  kalendářním  roce. Provedením  se 
rozum í fyzická realizace položek nebo prací Zhotovite lem .

Není- li v  tom to  Pod-článku upraveno jinak, pro účely to h o to  Pod-článku se použijí 
přim ěřeně ustanovení Č lánku 14 [Smluvnícena a platební podmínky].

Položková cena po ložek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem  pod le  to ho to  
Pod-článku se m usí rovnat součinu po ložkové ceny příslušné po ložky nebo práce 
uvedené ve Výkazu vým ěr a násobite le úpravy, s tanoveného d le „Indexu cen s taveb 
ních děl pod le  klasifikace C Z -C C “ vyhlašovaného pro příslušný kalendářní rok Č eským  
sta tis tickým  úřadem .

Jako cenový index bude v rám ci klasifikace C Z-C C  (kód produktu  „011041 -XY“ , p ři
čem ž „XY“ označuje rok časové řady) využíván:

-  index pro kód „C C -C Z “ = „2 -  Inženýrská díla" (označení řádku)
-  index pro  „stejné o bdob í předchozího roku = 100", hodno ty  „p rům ěr od  poč.

roku" (označení sloupce)

(dále jen „Cenový index").

V případě, že do jde  k nahrazení Cenového indexu novým  (jiným) indexem  vyhlašova
ným Č eským  sta tistickým  úřadem, bude jako  Cenový index od jeho  nahrazení použitý 
ten to  nový index. V případě, že bude Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým 
indexem , m usí určit Správce stavby vhodný index pro postup  podle  toho to  Pod-článku.

Částka, která m á být přič tena nebo odečtena  v důsledku zm ěn nákladů za příslušný 
kalendářní rok, se m usí vypočíst pod le  vzorce:

U C n = Fnz * (Pnz -  1) + Fnd * (Pnd  - 1 )

s tím, že

(i) výpoče t hodno ty  násobite le  úpravy za příslušný kalendářní rok následující 
po  o bd ob í skončení kalendářního roku, v kterém  nastalo Základní d a 
tum , pro všechny položky nebo práce podléhající úpravě pod le  to ho to

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 29

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Pocl-článku s výjimkou uvedenou níže v pod -odstavc i (ii) bude proveden 
pod le  vzorce:

Pnz = n  (L i/100)
0+1

(ii) výpoče t hodno ty  násobite le  úpravy za příslušný kalendářní rok následující 
po  o bd ob í skončení kalendářního roku, v kterém  nasta lo Základní datum  
+ 1 kalendářní rok, pro po ložky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku
12.3 pod -ods tavce  (d) bude proveden pod le  vzorce:

Pnd = f l ( L i / 1 0 0 )
z+1

kde:
„n“ je  příslušný kalendářní rok, p ro  který je  vypočítávána úprava částek

„Pnz“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n “ , za který je  vypočítávána úprava čá s
te k  pro všechny položky nebo práce podléhající úpravě pod le  to ho to  Pod-článku vy
jm a  po ložek nebo prací oceněných pod le  Pod-článku 12.3 p od -ods tavce  (d)

„Pnd“ je  násobite l úpravy pro kalendářní rok „n “ za který je  vypočítávána úprava částek 
pro položky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku 12.3 pod -ods tavce  (d) podléhající 
úpravě podle  to ho to  Pod-článku

„UCn“ je  částka, která m á být p řičtena nebo odečtena  v důsledku zm ěn nákladů za 
kalendářní rok „n “

„Fnz“ je  souče t čás tek  jinak způsobilých  k p la tbě  Zhotovite li (tak ja k  byly potvrzeny 
v Potvrzeních platby) za po ložky a práce provedené za kalendářní rok „n “ , za který je  
vypočítávána úprava částek (pro všechny po ložky nebo práce podléhající úpravě p o 
d le to ho to  Pod-článku vyjm a položek nebo prací oceněných pod le  Pod-článku 12.3 
p od -ods tavce  (d)); „Fnz“ za kalendářní rok, který následuje bezprostředně po roce, ve 
kterém  je stanoveno Základní datum , se vypočte  jako  souče t částek jinak způsobilých 
k p la tbě  Zhotovite li (tak ja k  byly potvrzeny v Potvrzeních platby) za po ložky a práce 
provedené v kalendářních měsících daného kalendářního roku následujících po  up ly
nutí lhůty 12 kalendářních m ěsíců po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  
první den kalendářního m ěsíce následujícího po  Základním  datu

„FncT je  souče t částek jinak způsobilých k p la tbě  Zhotovite li (tak jak  byly potvrzeny 
v Potvrzeních platby) za po ložky a práce provedené za kalendářní rok „n “ , za který je  
vypočítávána úprava částek (pro po ložky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku 12.3 
p od -ods tavce  (d) podléhající úpravě pod le  to ho to  Pod-článku)

„L i“ je  Cenový index pro příslušný kalendářní rok, za který je  vypočítávána úprava čá s
te k  (od „o+1 “ , resp. „z+ 1 “ do  ,,n“)

„o “ je  kalendářní rok, do  něhož spadá Základní datum

„z“ je  kalendářní rok, do  něhož spadá některá z následujících sku tečností rozhodných 
pro ocenění prací uvedených v Pod-článku 12.3 pod -odstavc i (d): (i) okam žik zp raco 
vání návrhu Zhotovite le  nebo (ii) den zahájení p rovádění po ložky na základě pokynu 
Správce stavby pod le  Pod-článku 13.1 [Právo na Variaci] k provedení tě ch to  prací ve 
sm yslu § 222 ZZVZ v případech, jestliže by byla narušena p lynulost výstavby, nebo 
hrozil vznik škody, pod le  toho , co  nastane dříve

30 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



Žádná úprava nebude použita  p ro práce Vyúčtované v kalendářním  roce, v něm ž bude 
násobite l úpravy (Pnz, Pnd) v intervalu 0 ,99  až 1,01 (se zaokrouhlením  4 desetinná 
místa)."

na a platební podmínky

14.1
Smluvní cena V Pod-článku 14.1 se odstraňu je  pod -ods tavec  (d) a nahrazuje tím to  textem :

„(d) Není-li v  Technické specifikaci nebo ostatních dokum entech  tvořících Sm louvu 
stanoveno jinak, platí, že Zhotovite l ocenil všechny po ložky Výkazu vým ěr tak, 
že již  zahrnují náklady na pořízení realizační dokum entace  stavby a Zhotovite l 
tedy  nem á na úhradu nákladů spojených s pořízením té to  dokum entace  nad 
rám ec ceny po ložek oceněných ve Výkazu vým ěr žádný nárok."

14.2  
Zálohová platba Text Pod-článku 14.2 se odstraňu je  a nahrazuje tím to  ustanovením :

„O bjednate l m ůže poskytnou t Zhotovite li zá lohovou p latbu. Výše zálohové platby, p o 
užité měny, sp la tnost a osta tn í podm ínky zálohové p la tby jsou stanoveny v Příloze 
k nabídce a v to m to  Pod-článku 14.2. Podm ínkou poskytnu tí zálohové p la tby je  p řed 
ložení žádosti Zhotovite le  o poskytnu tí zálohové p la tby a předložení Záruky za zálohu 
Zhotovite lem  Objednateli v m inimální výši požadované zálohové p la tby s tím , že:

(a) Záruka za zálohu m usí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli.
(b) Záruka za zálohu m usí být vystavená jako  neodvolate lná a bezpodm ínečná, 

přičem ž subjekt vystavující záruku se zaváže k p lnění bez nám itek a na základě 
první výzvy oprávněného.

(c) Originál Záruky za zálohu m usí být O bjednateli doručen před zaplacením  zá lo
hové p la tby Zhotoviteli.

(d) Jestliže podm ínky záruky specifikují uplynutí doby  její p la tnosti a zálohová p latba 
nebyla vrácena do  28 dne před datem  uplynutí doby  p latnosti, m usí Zhotovite l 
p rodloužit p la tnost záruky až do  vrácení zálohové platby. Č ástka Záruky za zá 
lohu m ůže být postupně  snižována o částku  vrácenou Zhotovite lem  tak, jak  je  
uvedeno v Potvrzeních platby.

(e) Jestliže zálohová p la tba nebyla sp lacena před vydáním  Potvrzení o převzetí Díla 
nebo před odstoupením  pod le  Č lánku 15 [Ukončení smlouvy objednatelem], 
Článku 16 [Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem] nebo Článku 19 [Vyšší 
moc] (podle okolností), ce lkový zůstatek, který v té  době  zbývá, se stává oka 
m žitě sp la tným  Zhotovite lem  Objednateli.

(1) V případě, kdy Zhotovitel nevrátí Objednateli částku ve výši nevrácené části zá lo
hové p la tby v souladu s podm ínkam i uvedenými v to m to  Pod-článku 14.2, m ůže 
Objednatel uplatnit nárok ze Záruky za zálohu na dosud nevrácenou částku.

(g) O bjednate l m usí Záruku za zálohu vrátit Zhotoviteli:

(i) do  30  dnů ode  dne, kdy byla zálohová p la tba  vrácená fo rm ou odpočtu  
částky  potvrzené v Potvrzeních průběžné p la tby v plné výši, nebo

(ii) do  30  dnů ode  dne obdržení částky ve výši nevrácené části zálohové 
p la tby od  Zhotovite le  nebo

(ill) do  30  dnů poté, co  došlo  k p lnění ze Záruky za zálohu v plné výši.

Zhotovite l m ůže o zálohovou p la tbu požáda t O bjednate le od  okam žiku účinnosti 
Smlouvy, nejpozději však do  28 dnů od Data zahájení prací oznám eného dle Pod-člán-

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 31

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



14.3
Žádost o potvrzení 
průběžné platby

14.6
Vydání potvrzení 
průběžné platby

ku 8.1. Zálohová p la tba  m usí být vrácena fo rm ou o dpoč tu  částky potvrzené v Potvr
zeních průběžné platby, která budou následovat po  vydání Potvrzení průběžné platby, 
v něm ž souče t všech potvrzených průběžných p la teb (m im o zálohovou platbu) p ře 
kročí sedm desát p rocen t (70 %) Přijaté sm luvní částky bez Podm íněných obnosů. Tyto 
o dp o č ty  uplatní Správce stavby v plné výši ve všech následujících Potvrzeních p růběž
né p la tby v souladu s ustanovením  Pod-článku 14.3 p od -ods tavce  d) ta k  a v takovém  
rozsahu, dokud  zálohová p la tba  poskytnu tá  pod le  to ho to  Pod-článku 14.2 nebude 
vrácena. Celková hodno ta  zálohové p la tby m usí být sp lacena nejpozději před vydáním  
Potvrzení o převzetí Díla."

Na konci první věty prvního odstavce  Pod-článku 14.3 se odstraňují s lo v a ,,, které m usí 
obsahovat zprávu o postupu  prací během  to ho to  m ěsíce v souladu s Pod-č lánkem  
4.21 [Zprávy o postupu prací\“ a nahrazují se tečkou ."

Na konec prvního odstavce  se přidává text následujícího znění:
„Veškerá ko respondence  týkající se p lateb, vče tně  faktu r a Potvrzení průběžných a zá 
věrečných p la teb  bude  Zhotovite lem  předávána na Formulářích předepsaných O b jed 
natelem . Zhotovite l je  povinen Správci s tavby předat Vyúčtování rovněž v e lektron ické 
podobě  ve fo rm átu  *xml na kom paktn ím  disku C D -R ,“

P od-odstavec (c) se odstraňuje  bez náhrady.

V pod -ods tavc i (g) se mezi slova „Potvrzeních p latby" vkládá slovo „průběžné".

Na konec Pod-článku 14.3 se přidává text následujícího znění:
„Jestliže jsou jednotlivé  „Všeobecné po ložky Výkazu výměr, tj. položky skupiny s taveb
ních dílů 0 -  Všeobecné konstrukce  a práce" oceněny ve Výkazu vým ěr paušální cenou 
za celou položku a jestliže není ve Výkazu vým ěr výslovně stanoveno jinak (v k terém žto 
případě je  daná Všeobecná po ložka sp la tná v okam žiku uvedeném  ve Výkazu výměr), 
je  Zhotovite l povinen ty to  po ložky zahrnout pouze a výhradně do  Vyúčtování vyho tovo 
vaných bezprostředně po ukončení každého kalendářního čtvrtle tí (tedy do  Vyúčtování 
vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí m ěsíců března, června, září a prosince), 
které skončilo  před uplynutím  Doby pro  dokončen í stanovené ve Sm louvě ke dni jejího 
uzavření. Tyto po ložky Zhotovite l v příslušném  Vyúčtování ocení částkou vypočítanou 
jako  podíl (i) ce lkové ceny příslušné po ložky uvedené ve Výkazu vým ěr a (ii) ce lkového 
počtu  kalendářních čtvrtle tí v o b d o b í od  zahájení p rací do  uplynutí Doby pro dokončení 
stanovené ve Sm louvě ke dni jejího uzavření."

Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z důvodu  ne
dosta tečných  podpůrných  dokum entů , m usí Správce stavby tu to  sku tečnost spolu 
s důvody oznám it Zhotovite li do  28  dní od  obdržení Vyúčtování. V takovém  případě se

(i) k Vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel m usí předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vy

účtování spolu se všemi podpůrným i dokumenty, které bude v souladu 
se Sm louvou. Správce stavby následně m usí vydat Objednateli Potvrzení 
průběžné platby, v něm ž je  stanovena výše průběžné platby, kterou O bjed
natel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli.

32 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



Dnem  uskutečnění zdanite lného p lnění se rozum í den odsouhlasení Vyúčtování, které 
Správce stavby potvrd í vydáním  Potvrzení průběžné platby. Daňový dok lad  (Fakturu) 
k p růběžné p la tbě  vystaví Zhotovite l až po  odsouh lasení Vyúčtování a vydání Potvrzení 
p růběžné p la tby Správcem  stavby."

Ve druhém  odstavci se v závorce odstraňu jí s lova „zádržného a jiných".

V pod -ods tavc i (a) třetího odstavce  se mezi slova „zadrženy až" vkládají slova „ve výši 
uvedené v Příloze k nabídce a to".

Za tře tí odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Když Zhotovite l

(c) je  v prodlení s udržováním  v p latnosti bankovní záruky pod le  Pod-článku 4.2 
[Zajištění splnění smlouvy],

(d) přes pokyn Správce stavby ke zjednání nápravy neplní povinnosti pod le  Pod- 
-č lánku 6.7 [Ochrana zdraví a bezpečnost při práci],

(e) nepředloží na základě pokynu Správce stavby ve stanoveném  term ínu aktua li
zovaný H arm onogram  pod le  Pod-článku 8 .3  [Harmonogram ],

(1) nepředloží nebo neudržuje v p la tnosti po jistné sm louvy pod le  Č lánku 18 [Pojiš
tění], m ůže být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka  
ve výši pod le  Přílohy k nabídce a to  opakovaně z kterékoli Průběžné p la tby až 
do  doby  splnění dané povinnosti.

S trany se dohodly, že m axim ální ce lková výše zadržení p la teb za porušení Sm louvy
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze k nabídce."

14.7  
Platba P od-odstavce  (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňu jí a nahrazují se následujícím te x 

tem :
„(a) splátku zálohové p latby do  60 dnů od vyžádání zálohové p latby Zhotovitelem  

nebo po obdržení dokum entů v souladu s Pod článkem  4.2 [Zajištění splnění 
smlouvy] a Pod-článkem  14.2 [Zálohová platba] podle toho, co  se stane později;

(b) částku  potvrzenou v každém  Potvrzení p růběžné p la tby do  30 dnů od data, 
kdy Správci s tavby bude doručena  Faktura Zhotovite le, vystavená na základě 
Potvrzení p růběžné platby, a

(c) částku  potvrzenou v Potvrzení závěrečné p la tby do  60 dnů od data, kdy Správci 
s tavby bude doručena  Faktura Zhotovite le, vystavená na základě Potvrzení zá 
věrečné platby."

Vkládá se nově d ruhý odstavec v následujícím  znění:
„Lhůty uvedené v předchozím  odstavci počínají běžet dnem  prokazate lného doručení 
dokladů Zhotovite lem  Správci stavby. Případné lhůty sp la tnosti uvedené Zhotovite lem  
na dokladech, je jichž běh počíná před datem  doručení Správci s tavby a končí před 
uplynutím  lhůt uvedených v předchozím  odstavci, jsou  považovány za orientační a ne
lze je  použít jako  podklad  pro výpoče t částek, ke kterým  je Zhotovite l oprávněn pod le  
Pod-článku 14 .8  [Zpožděná platba]."

Vkládá se nově tře tí odstavec v následujícím  znění:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Faktuře nebo v podpůrných  dokum entech  p řed 
ložených spo lečně s Fakturou (přílohách) nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo 
jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z důvodu  nedosta teč
ných podpůrných  dokum entů, m usí Správce stavby tu to  sku tečnost spolu s důvody 
oznám it Zhotoviteli bez zbytečného odkladu nejpozději však do  30 dnů po obdržení 
Faktury. Současně s oznám ením  pod le  p ředchozí věty m usí Správce stavby Fakturu

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 33

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



spolu s podpůrným i dokum enty  předloženým i spo lečně s Fakturou (přílohami) Z ho 
toviteli vrátit. Zhotovite l m usí předložit Správci s tavby bez zbytečného odkladu novou 
Fakturu spolu se všem i podpůrným i dokum enty  (přílohami), které budou  v souladu se 
Sm louvou. V případě oprávněného vrácení a nového předložení Faktury pod le  to ho to  
odstavce  platí, že lhůty uvedené v to m to  Pod-článku počínají běžet okam žikem  d o ru 
čení nové Faktury Zhotovite le  Správci stavby."

Na konec Pod-článku 14.7 se přidává následující text:
„Zhotovite l bere na vědom í a uznává, že doba  sp la tnosti v délce  60  dnů (u fakturace 
d le p od -ods tavce  (a) a (c) Pod-článku) pod le  to ho to  Č lánku 14 [Smluvnícena a plateb
ní podmínky} je  odůvodněna povahou závazku, kdy

(i) předm ětem  Sm louvy je  provedení kom plexní a rozsáhlé Stavby,
(ii) p la tby za provedené práce jsou čerpány z veřejných prostředků, u nichž 

existuje zvýšená míra požadavku na prověření správnosti a oprávněnosti 
je jich vynaložení, s čím ž je  spojen delší a složitě jší adm in istrativní p roces 
je jich schvalování,

(iii) před uhradou je  nutné ověřit, že všechny vyúčtované práce byly p rove
deny řádně a kvalitně a v rozsahu odpovídajícím  Sm louvě (včetně p ro jek
tové  dokum entace) a příslušné faktuře, a součástí Vyúčtování je  obvykle 
velké m nožství položek."

14.8

Zpožděná platba První a d ruhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňu jí a nahrazují se tím to  textem : 
„Jestliže Zhotovite l neobdrží p latbu v souladu s P od-č lánkem  14.7 [Platba], je  Z h o to 
vitel oprávněn k úhradě úroku z prodlení ve výši pod le  p latné právní úpravy. Zhotovite l 
je  oprávněn k úhradě úroku z prodlení pod le  předchozí vě ty pouze za platby, s je jichž 
úhradou je Objednate l v prodlení delším  než 15 dnů."

14.9

Platba zádržného Pod-č lánek 14.9 se odstraňu je  bez náhrady.

14.10

Vyúčtování 
při dokončení

Pod-č lánek 14.10 se odstraňu je  bez náhrady.

14.11

Žádost o potvrzení 
závěrečné platby

Text Pod-článku 14.11 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„Do 84 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, m usí Zhotovite l Správci s tavby p řed 
ložit šest kopií Závěrečného vyúčtování s podpůrným i dokum enty, které znázorňuje:

(a) hodno tu  veškerých prací p rovedených v souladu se Sm louvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovite l dom nívá, že mu budou náležet 

pod le  Sm louvy nebo jinak.

Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném  vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z d ů 
vodu nedosta tečných podpůrných  dokum entů, m usí Správce stavby tu to  sku tečnost 
oznám it spolu s důvody Zhotoviteli do  28  dn í od  obdržení Závěrečného vyúčtování.

V takovém  případě se

(i) k Závěrečném u vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovite l m usí předložit Správci s tavby bez zbytečného odkladu nové 

Závěrečné vyúčtování spolu se všem i podpůrným i dokum enty, které

34 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



bude v souladu s to u to  Sm louvou. Správce stavby následně m usí vydat 
pod le  Pod-článku 14.13 O bjednateli Potvrzení závěrečné platby.

Dnem  uskutečnění zdanite lného p lnění se rozum í den odsouhlasení Závěrečného vy
účtování, které Správce stavby potvrd í vydáním  Potvrzení závěrečné platby. Daňový 
doklad  (Fakturu) k závěrečné p la tbě vystaví Zhotovite l až po  odsouhlasení Závěrečné
ho vyúčtování a vydání Potvrzení závěrečné p la tby Správcem  stavby.

Jestliže však po  diskuzích mezi Správcem  stavby a Zhotovite lem  a jakýchkoli d o h o d 
nutých zm ěnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, m usí 
Správce stavby doruč it O bjednateli (s kopií Zhotoviteli) Potvrzení p růběžné p la tby na 
dohodnu té  části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co  je  spor konečným  způso 
bem  vyřešený pod le  Č lánku 20 [Claimy, spory a rozhodčí řízení], m usí Zhotovite l p řip ra 
vit a O bjednateli předložit (s kopií Správci stavby) Závěrečné vyúčtování."

14.14---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Skončení První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje  a nahrazuje se následujícím textem :
odpovědnosti objednatele „O bjednate l není odpovědný Zhotovite li za žádnou zá ležitost nebo věc pod le  nebo

v souvislosti se Sm louvou nebo prováděním  Díla m im o případ (a v takovém  rozsahu), 
že Zhotovite l výslovně zahrnul za tím to  účelem  částku  do  Závěrečného vyúčtování 
m im o záležitosti a věci, které se vyskytly po  vydání Potvrzení o převzetí Díla."

mlouvy objednatelem

15.1

Výzva k nápravě Text Pod-článku 15.1 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„Jestliže Zhotovite l neplní nějaký závazek, k te rý vyplývá ze Smlouvy, m ůže Správce 
stavby oznám ením  po Zhotovite li požadovat, aby dal to to  neplnění do  pořádku a na
pravil ho ve stanoveném  přim ěřeném  čase."

15.2  

Odstoupení objednatelem Text Pod-článku 15.2 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„O bjednate l je  oprávněn ods toup it od  Smlouvy, když Zhotovite l:

(a) nepostupuje  v souladu s Pod-č lánkem  4.2  [Zajištění splnění smlouvy] anebo 
P od-č lánkem  4.25  [,Záruka za odstranění vad) nebo s oznám ením  pod le  Pod- 
-č lánku 15.1 [Výzva k  nápravě],

(b) opustí Dílo nebo jinak jasně projevuje úmysl nepokračovat v plnění svých závaz
ků, které m á pod le  Smlouvy,

(c) bez rozum né om luvy:

(i) nepokraču je  v Díle v souladu s Č lánkem  8 [Zahájení, zpoždění a pře
rušení) nebo (ii) nepostupuje  v souladu s oznám ením  vydaným  pod le  
Pod-článku 7.5 [Odmítnutí] nebo Pod-článku 7.6 [Nápravné práce] do  
28  dnů po tom , co  ho obdržel,

(d) zadá celé Dílo podzhotovite li nebo postoup í Sm louvu bez požadované dohody,
(e) je-li rozhodnu to  o jeho  úpadku, o vstupu do  likvidace, popřípadě do jde  k jaké 

m ukoli úkonu nebo události, které m ají (podle příslušných Právních předpisů) 
p odobný účinek jako  jakýkoli z těch to  úkonů nebo událostí,

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 35

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

(f) dá  nebo nabídne (přímo nebo nepřímo) jakékoli osobě  úplatek, dar, prémii, p ro 
vizi nebo jinou hodno tnou  věc jako  pobídku nebo odm ěnu:

(i) za to , že vykoná nebo se zdrží jakékoli č innosti ve vztahu ke Sm louvě 
nebo

(ii) za to, že projeví přízeň nebo nepřízeň, popřípadě se zdrží projevení přízně 
nebo nepřízně vůči jakékoli osobě  ve vztahu ke Sm louvě,

(g) nedodržu je  podm ínky stanovené v zadávací dokum entaci nebo v kvalifikační 
dokum entaci zakázky na provedení Díla ani po  uplynutí doda tečné  přim ěřené 
lhůty, která m u byla stanovena O bjednate lem  ke splnění příslušných podm ínek,

(h) v zadávacím  řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce 
inform ace nebo doklady, které neodpovída ly sku tečnosti a m ěly nebo m ohly mít 
vliv na výsledek daného zadávacího řízení,

(i) nepostupuje  v souladu s Pod-č lánkem  4.4 [Podzhotovitelé]
(j) za podm ínek stanovených v občanském  zákoníku,

nebo když kdokoli z Personálu zhotovitele, jeho  zástupců nebo Podzhotovite lů  dá 
nebo nabídne (přímo nebo nepřímo) jakékoli osobě  jakoukoli takovou pobídku nebo 
odm ěnu tak, jak  je  popsáno  v to m to  pod -ods tavc i (1). Pobídky a odm ěny sm ěřované 
Personálu zhotovitele, které jsou legální, však neopravňují k odstoupení.

Při jakékoli z těch to  událostí nebo oko lností m ůže Objednate l po  tom , co  dá  14 dnů 
předem  oznám ení Zhotoviteli, ods toup it od  Sm louvy a vykázat Zhotovite le  ze Staveni
ště. O dstoupen í nabývá účinnosti po  uplynutí 14 dnů ode  dne doručení to ho to  ozná
mení, pokud  se O bjednate l a Zhotovite l nedohodnou jinak. V případě pod -odstavců
(e), (f) a (i) však m ůže O bjednate l oznám ením  od  Sm louvy ods toup it ihned.

O bjednate lovo rozhodnutí ods toup it od  Sm louvy nemá žádný vliv na jakáko liv jiná p rá 
va O bjednatele, která m á pod le  Sm louvy nebo jinak, zejm éna na právo čerpat bankov
ní záruku d le  Pod-článku 4 .2  nebo Pod-článku 4 .25, a dále na práva O bjednate le  dle 
Pod-článku 7.6 písni, a) a c), kdy je  Zhotovite l povinen postupova t d le pokynů Správce 
stavby d le  to ho to  Pod-článku.

Zhotovite l pak m usí S taveniště opustit a doruč it Správci s tavby jakékoli požadované 
Věci určené pro dílo, všechny D okum enty zhotovite le  a další pro jektovou dokum entaci 
jím nebo pro něho zhotovenou. Zhotovite l je  dále povinen předat Staveniště a nedo 
končené Dílo O bjednateli přim ěřeně dle Pod-článku 10.1 d le  pokynů Správce stavby. 
Zhotovite l však m usí vynaložit veškeré úsilí, aby ihned postupoval v souladu s přim ěře
nými pokyny obsaženým i v oznám ení (i) ve věci postoupení jakékoli podzhotovite lské  
sm louvy a (ii) za účelem  ochrany života a m ajetku nebo pro bezpečnost Díla.

Po ods toupení m ůže O bjednate l dokonč it Dílo anebo zajistit, aby ho dokončil jakýkoli 
jiný subjekt. Objednate l a ty to  sub jekty pak m ohou použít jakékoli Věci určené pro 
dílo, D okum enty zhotovite le  a další pro jektovou dokum entaci zhotovenou Z ho tov ite 
lem nebo jeho  jm énem .

O bjednate l pak m usí dá t oznámení, že Vybavení zhotovite le  a Dočasné dílo bude vy
dáno Zhotoviteli na Staveništi nebo v jeho blízkosti.

Zhotovite l m usí okam žitě  na své riziko a náklady zařídit jejich odklizení. Jestliže však do  
té  doby  Zhotovite l nezaplatil nějakou p latbu náležející O bjednate li, m ohou být ty to  p o 
ložky O bjednate lem  prodány za účelem  úhrady té to  platby. Jakýkoli zůstatek z výnosu 
m usí pak být Zhotoviteli zaplacen."

36 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



15.3

Ocenění k datu Text Pod-článku 15.3 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
odstoupení „C o  nejdříve, jak  je  to  m ožné po tom , co  oznám ení o ods toupen í pod le  Pod-článku

15.2 [Odstoupení objednatelem] nabylo účinnosti, m usí Správce stavby postupova t 
v souladu s Pod-č lánkem  3.5 [Určení], aby dohod l nebo určil hodnotu  Díla, Věcí u rče
ných pro dílo a D okum entů zhotovite le  a jakékoli jiné obnosy náležející Zhotovite li za 
práce provedené v souladu se Sm louvou. H odnota  Díla bude určena d le cen specifi
kovaných ve Sm louvě."

15.4 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Platba po odstoupení Text Pod-článku 15.4 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„P o tom , co  oznám ení o odstoupen í pod le  Pod-článku 15.2 [Odstoupení objednate
lem] nabylo účinnosti, m ůže O bjednatel:

(a) postupova t v souladu s Pod-č lánkem  2.5 [Claimy objednatele], o n ichž násled
ně rozhodne Správce stavby dle Pod-článku 3.5,

(b) zadržet další p la tby Zhotovite li až do  zjištění nákladů na provedení, dokončení 
a odstranění všech vad, škod  za zpoždění dokončen í (jsou li takové) a veške
rých jiných nákladů, které vznikly O bjednate li v důsledku odstoupení od  S m lou 
vy, když O bjednate l není povinen Zhotovite le  vyzvat k provedení nápravných 
prací dle Pod-článku 7 .6  ani k odstranění vad d le Č lánku 11,

(c) získat od  Zhotovite le  náhradu za všechny ztráty a škody, které vznikly O b jed 
nateli a veškeré další náklady na dokončení Díla po  započítání všech obnosů 
náležejících Zhotoviteli pod le  Pod-článku 15.3 [O ceněníkdatu odstoupeni]. Po 
získání náhrady jakýchkoli takových ztrát, škod  a dalších nákladů, m usí O b jed 
natel zůsta tek Zhotovite li zaplatit."

15.5

Oprávnění objednatele Text Pod-článku 15.5 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
vypovědět smlouvu O bjednate l je  oprávněn kdykoli Sm louvu vypovědět pod le  vlastního uvážení oznám e

ním takové  výpovědi Zhotovite li. V ýpověď  nabude účinnosti 6  m ěsíců po  tom , co  b u ď  
Zhotovite l obdrží to to  oznámení, nebo O bjednate l vrátí Zajištění sp lnění sm louvy, pod le  
to ho  co  nastane později. O bjednate l nesm í vypovědě t Sm louvu pod le  to h o to  Pod- 
-č lánku kvůli tom u, aby Dílo provedl sám  nebo nechal Dílo p rovést jiným  zhotovite lem .

Po té to  výpovědi m usí Zhotovite l postupova t v souladu s Pod-č lánkem  16.3 [Skončení 
prací a odklízení vybavení zhotovitele] a m usí mu být zaplaceno v souladu s P od-č lán 
kem  19.6 [Dobrovolné odstoupení, platba a osvobození z  plněni],

V případě, že O bjednate l, aniž by Správce stavby dosud  oznámil Zhotoviteli Datum  
zahájení p rací pod le  Pod-článku 8.1 [Zahájeníprací], Zhotovite li oznámí, že vypovídá 
Sm louvu z důvodu, že

a) nebylo schváleno financování provedení Díla z p rostředků, z n ichž bylo finan
cování p ředpokládáno  v zadávací dokum entaci nebo v oznám ení o zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení Díla; nebo

b) financování p rovedení Díla z prostředků, z nichž bylo financování p ředpok ládá 
no v zadávací dokum entaci nebo oznám ení o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na provedení Díla, je  podm íněno splněním  podm ínek, které by znam e
naly podsta tnou  zm ěnu Díla; anebo

c) nejsou k d ispozic i příslušná p ravom ocná správní rozhodnutí, opatření obecné  
povahy nebo jiné úkony správního orgánu (jednání), které jsou nutné pro realiza
ci Díla, zejm éna pak nejsou k d ispozici příslušná stavební povolení;

nenáleží Zhotoviteli kom penzace Nákladů ani náhrada škody vče tně ušlého zisku, ani 
jiné nároky peněžitého či jiného charakteru."

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 37

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



ukončení smlouvy zhotovitelem

Odstoupení zhotovitelem P od-odstavec (g) je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„(g) je-li rozhodnu to  o úpadku O bjednate le, o vstupu do  likvidace, popřípadě do jde  

k jakém ukoli úkonu nebo události, které m ají (podle příslušných Právních p řed 
pisů) podobný účinek jako  jakýkoli z těch to  úkonů nebo událostí, nebo"

16.2

Na konec Pod-článku 16.2 se přidává nový odstavec v následujícím  znění:
„Pro vyloučení všech pochybností S trany výslovně prohlašují, že nad rám ec důvodů 
pro odstoupen í Zhotovite le  uvedených v to m to  Pod-článku pod  písm enem  a) až g) 
není Zhotovite l oprávněn o ds toup it od  Sm louvy z důvodů  uvedených v občanském  zá
koníku, když ty to  důvody jsou právě konkretizovány a upřesněny v to m to  Pod-článku 
a S trany považují uvedené důvody za dosta tečné ."

16.4 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Platba při odstoupení Na konec pod -ods tavce  (a) se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění vad.".

16.5 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oprávnění zhotovitele Přidává se nový P od-č lánek 16.5 [Oprávněnízhotovitele vypovědět smlouvu}-.
vypovědět smlouvu „Zhotovite l je  pod le  vlastního uvážení oprávněn vypovědět Sm louvu oznám ením  ta k o 

vé výpovědi O bjednateli s 6 měsíční výpovědní dobou  a výhradně z důvodu, že Datum  
zahájení p rací ve sm yslu Pod-článku 8.1 [Zahájeníprací] nenasta lo ve lhůtě 18 měsíců 
od  Základního data. Zhotovite l je  oprávněn vypovědět Sm louvu pouze pokud  a dokud  
nenastane Datum  zahájení p rací ve sm yslu Pod-článku 8.1 [Zahájeníprací}; Zhotovite l 
tedy  není oprávněn vypovědět Sm louvou dle to ho to  Pod-článku, nastalo-li již  Datum  
zahájení prací ve sm yslu Pod-článku 8.1 [Zahájeníprací}, a to  bez ohledu na to , že 
Datum  zahájení prací ve sm yslu Pod-článku 8.1 [Zahájení prací} nastalo až po  lhůtě 
18 m ěsíců od  Základního data. S trany se dohodly, že nastane-li doda tečně  Datum  
zahájení p rací ve sm yslu Pod-článku 8.1 [Zahájeníprací} v 6 m ěsíční výpovědní době, 
pozbývá výpověď  Zhotovite le  bez dalšího právních účinků."

Riziko a ocdpovědnost

17.1

Odškodnění Na konci posledního odstavce  Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: „tak, jak je  popsá 
no v pod-odstavcích  (d) (i), (ii) a (iii) Pod-článku 18.3 [Pojištění pro případ úrazu osob  
a škod na majetku]".

17.2

Péče zhotovitele V prvním  odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňu jí slova v obou závorkách: „(nebo se
o dílo m á za to , že je  vydáno podle  Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekci])" a „(nebo se m á

za to, že je  vydáno)".

17.3  

Rizika objednatele V pod -ods tavc i (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňu je  písm eno „a" a nahrazuje
se čárkou.

38 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



V pod -ods tavc i (h) se na konci odstraňu je  tečka  a nahrazuje se písm enem  „a“ .

Práva průmyslového 
a jiného duševního 
vlastnictví

17.5

Za pod -ods tavec  (h) se vkládá nový pod -ods tavec  (i):
„(i) z tráty a škody v důsledku veřejného provozu během  Předčasného užívání pod le  

Pod-článku 10.5 [Předčasné užívání]."

Před p ivn í odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:
„17.5.1 Zhotovite l m usí zajistit zachování p lného rozsahu práv z duševního vlastnictví 

pod le  Sm louvy v případě, že do jde  ke zm ěně vlastníka Díla zhotoveného 
na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
s tane majitelem  Dila, nebylo z jakéhokoliv  důvodu  m ožné se dom áhat práv 
pod le  p ředchozí věty, zavazuje se Zhotovite l kdykoli na vyzvání té to  osoby 
v době, po  kterou bude  trva t ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít 
s to u to  osobou  (majitelem či provozovate lem  Díla) licenční sm louvu za p o d 
m ínek shodných s podm ínkam i licence udělené Objednateli.

17.5 .2  Zhotovite l tím to  poskytu je  O bjednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) 
využívat v rám ci používání a provozu Díla příslušný vynález chráněný pa ten 
tem , a to  ve vztahu ke všem  vynálezům, které jsou uvedeny ve Formuláři 
„Přehled patentů, užitných vzorů a prům yslových vzorů", který je  nedílnou 
součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny patentem  pod le  příslušných 
ustanovení Právních předpisů n e b o jso u  předm ětem  ekvivalentní či obdobné  
právní ochrany podle  zahraničních právních řádů a na územ í České repub 
liky požívají o bd ob né  právní ochrany jako  patent. Uvedená licence zahrnuje 
také  právo O bjednate le zajistit vlastním i silami nebo prostřednictvím  třetích 
osob  zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho  částí využívajících 
příslušné patentované zařízení nebo příslušný výrobní postup , který je  p řed 
m ětem  patentu, v případě, že (i) do jde  k odstoupení od  Sm louvy o dílo; (ii) 
Zhotovite l se oc itne  v úpadku; (iii) ve stanovené lhůtě, jinak v době  přim ěřené 
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejím už odstranění je  pod le  S m lou 
vy povinen nebo (iv) O bjednate l začne v souladu se Sm louvou užívat Dílo. 
V případě uvedeném  v předcházející větě je  O bjednate l oprávněn posky t
nout třetím  osobám , jež využije ke zhotovení nebo opravám  Díla, veškeré 
podk lady a in form ace nezbytné ke zhotovení anebo opravám  Díla a týkající 
se příslušného zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je  p řed 
m ětem  patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, po kterou bude 
trva t ochrana práv Zhotovite le  na základě patentu, a nelze ji jednostranně  
vypovědět. Uvedená licence se uděluje pro celé územ í České republiky.

17.5 .3  Zhotovite l poskytu je  O bjednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také  
ve vztahu ke všem  techn ickým  řešením a vzhledu výrobku, výrobkům  či 
věcem , které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů 
a prům yslových vzorů", který je  nedílnou součástí Dopisu nabídky, a k te 
ré jsou chráněny užitným  vzorem  ve sm yslu příslušných Právních předpisů 
chránících užitné vzory nebo prům yslovým  vzorem  ve sm yslu příslušných 
Právničtí předpisů chránících prům yslové vzory nebo jsou předm ětem  
ekvivalentní či obdobné  právní ochrany pod le  zahraničních právních řádů 
a na územ í České republiky požívají obdobné  právní ochrany.

17.5.4  Zhotovite l prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů 
a prům yslových vzorů", který je  nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl 
správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, které jsou 
předm ětem  právní ochrany pod le  Sm louvy a je jichž výkon je  nezbytný pro 
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technolog ickým i p rocesy a (ii) zařízeními 
či jejich součástm i, které jsou součástí Zhotovite lem  použitého techn ického  
a techno log ického  řešení Díla a které (ani funkčn í ekvivalenty těch to  zařízení

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 39

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



či je jich součástí) nelze za běžných podm ínek pořídit na trhu od  subjektů 
nezávislých na Zhotoviteli.

17.5 .5  Sm luvní S trany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z d u 
ševního v lastn ictví se bude výše škody rovnat obvyklé  ceně to ho to  práva. 
K výši škody pod le  předcházející věty bude připočten  také  ušlý zisk a sku 
tečně  a účelně vynaložené Náklady."

První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje  číslem: „17 .5 .6".

Č tvrtý odstavec Pod-článku 17.5 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním: 
„Zhotovite l m usí O bjednate le  odškodn it a zajistit, aby mu nevznikla újm a v případě 
jakéhokoli nároku ve sm yslu to ho to  článku, který vyplývá ze Sm louvy."

18.1

Obecné požadavky Pod-č lánek 18.1 se odstraňu je  bez náhrady.
na pojištění

18.2  
Pojištění díla Text Pod-článku 18.2 se odstraňu je  a nahrazuje se následujícím textem :
a vybavení zhotovitele „Zhotovite l je  povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou sm louvu na m a

je tkové  pojištění typu „all risk" (vztahující se zejm éna na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohrom y a proti odcizení či náhodném u poškozeni) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, vče tně  zejm éna stavebních a m ontážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokum entů  souvisejících s prováděním  Díla, a to  na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, 
za kterou lze v daném  místě a v daném  čase věc ste jnou nebo srovnate lnou znovu 
pořídit jako  věc ste jnou nebo novou, ste jného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") 
s pojistným  plněním  ve výši m in. ve výši lim itů stanovených stanovené v Příloze k na
bídce.

S tavebně m ontážní pojištění bude zahrnovat:

-  pojištění m ajetkových škod  „proti všem  rizikům" (all risk) s lim item  plnění ve výši 
s tanoveném  v Příloze k nabídce pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v době  pojištění pro:

-  živelná rizika (záplava a povodeň, vichřice a krupobití, sesouvání půdy, 
zřícením skal nebo zemin, sesouváním  nebo zřícením lavin, zem ětřese
ním, tíhou sněhu nebo námrazy)

-  riziko odcizení a vandalismus

s tím , že dojde-li během  trvání pojištění v důsledku vzniku pojistné události 
k čerpání více než 50  % ze sjednaného lim itu plnění, bude obnoven lim it po jis t
ného p lnění do  původní výše.

-  pojištění záručního o bd ob í m in. 24 měsíců
-  pojištění rizik projektanta a pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s lim item  

plnění ve výši nejméně d le M inimální částky pojistného krytí uvedené v Příloze 
k nabídce

40 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



pojištění okolního majetku s lim item  plnění ve výši nejméně d le M ini
m ální částky pojistného krytí uvedené v Příloze k nabídce

pojištění předčasného užívání stavby s lim item  plnění m inim álně do výše 
50 % hodno ty  v části, která je  v užívání a rozsahem  odpovídajícím  režimu p řed 
běžného užívání stavby, tzn. nem usí být kryty škody způsobené sam otným  uží
váním
pojištěným i d le  té to  pojistné sm louvy budou O bjednatel, Zhotovite l a Podzhoto- 
vitelé sm luvně vázaní na budovaném  díle 

-  m axim ální spo luúčast 1 mil. Kč.

Zhotovite l je  povinen udržovat Pojištění díla do  řádného a úplného převzetí Díla O b jed 
natelem . Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), vče tně  zejm éna ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného p lnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá 
lostí poškozené části Díla v určitém  časovém  term ínu, s výjim kou výluk odpovídajících 
výlukám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu  pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Zhotovite l je  povinen zajistit, že v pojistných sm louvách na Pojištění díla budou po ce 
lou dobu  trvání Pojištění díla sp lněny veškeré podm ínky d le to h o to  článku a

a) že jako  osoba  oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude  po 
celou dobu  trván í Pojištění díla označen O bjednate l, nebo

b) že po jistné plnění, vztahující se k budovaném u Dílu, bude ve prospěch O b jed 
natele vinku lováno a to, pouze z m ajetkové části pojištění budovaného staveb- 
ního/m ontážního díla, krom ě pojistného p lnění ze zařízení a vybavení staveniště, 
stavebních strojů, nářadí, přístrojů a dem olicí a odvozu zbytků apod..

Jinou osobu (včetně sebe) coby  oprávněného příjem ce pojistného plnění je  Zhotovite l 
oprávněn v pojistných sm louvách označit jen po  obdržení předchozího písem ného 
souhlasu Objednatele."

Pojistné plnění, které obdrží O bjednate l od  pojišťovny, bude  Zhotoviteli O bjednate lem  
bez zbytečného odkladu předáno v případě, že Zhotovite l vzniklou škodu  na b u d o 
vaném  díle na vlastní náklady opravil, resp. to to  pojistné p lnění bude objednate lem  
zhotoviteli vráceno do  výše takové opravy vzniklé škody, pokud  ta to  oprava byla p ro 
vedena jen částečně.

Zhotovite l je  dále povinen zajistit, že v pojistných sm louvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto  osobě  oprávněné 
k přijetí po jistného plnění v p lném  rozsahu vyp laceno na žádost O bjednate le a aniž by 
byl vyžadován jakýko liv souhlas Zhotovite le  nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle 
to ho to  odstavce  se považuje za podsta tné  porušení Sm louvy Zhotovite lem .

Kdykoliv to  O bjednate l bude požadovat, je  Zhotovite l povinen nechat posoud it své p o 
jis tné  sm louvy O bjednate lem  a /nebo  pojišťovacím  m akléřem  určeným  O bjednate lem . 
Zhotovite l je  rovněž povinen O bjednateli na jeho  žádost do ložit řádné hrazení po jis tné
ho a p lnění dalších povinností Zhotovite le  z příslušných pojistných sm luv."

18.3

Pojištění pro případ 
úrazu osob a škod 
na majetku

Text Pod-článku 18.3 se odstraňu je  a nahrazuje se následujícím textem :
„Zhotovite l je  povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou sm louvu, jejímž předm ětem  
bude pojištění odpovědnosti Zhotovite le  za újm u, která vznikne O bjednateli nebo tře 
tím  osobám  v důsledku sm rti nebo úrazu nebo za škodu na je jich m ajetku v souvislosti

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 41

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



s prováděním  Díla v důsledku činnosti Zhotovite le. Pojištění odpovědnosti bude zahr
novat rovněž povinnost nahradit škodu  či újmu způsobenou vadným  výrobkem  nebo 
vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu  či újmu vzniklou na věci, kterou 
převzal za účelem  provedení ob jednané činnosti. Celkový lim it pojistného plnění pro 
ta to  jednotlivá  pojištění bude čin it m inim álně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost 
a 200  mil. Kč v úhrnu, s m axim ální spo luúčastí 500  tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude  zahrnovat rovněž povinnost nahradit újmu způsobenou 
vadnou realizační dokum entací s tavby s lim item  plnění 100 mil. Kč u staveb s Přijatou 
sm luvní částkou  přesahující 500  mil. Kč bez DPH, respektive s lim item  plnění 50  mil. Kč 
za celou dobu  výstavby u staveb s Přijatou sm luvní částkou  do 500  mil. Kč bez DPH

Zhotovite l je  povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo  na odpovědnost 
Zhotovite le  za činnosti realizované d le  Smlouvy.

Zhotovite l je  povinen udržovat pojištění obecné  odpovědnosti nejpozději do  da ta  úp l
ného dokončení díla.

Zhotovite l je  povinen udržovat Pojištění odpovědnosti nahradit škodu či újmu způ 
sobenou vadnou realizační dokum entac í s tavby do  řádného a úplného převzetí Díla 
O bjednate lem , m ax. ce lkem  po dobu  5 let.

Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění po jišťov
ny (tzv. výluky z pojištění) s výjim kou výluk odpovídajících výlukám  standardně up la t
ňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu  pojištění na trhu poskytování pojistných 
služeb v České republice.

Subdodavate lé  Zhotovite le  budou v pojistných sm louvách uzavřených v souladu s to u 
to  Sm louvou uvedeni jako  spolupojištění vče tně  křížové odpovědnosti. V případě, že 
spo lupojiš tění Subdodavate lů  nebude m ožné, Zhotovite l bude vyžadovat, aby su b d o 
davatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.

Bude-li to  O bjednate l požadovat, je  Zhotovite l povinen nechat posoud it rozsah své 
pojistné sm louvy pojišťovacím u makléři určeném u O bjednate lem .

V pojistné sm louvě bude u jednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči O b jedna
teli."

18.4  

Pojištění personálu Pod-č lánek 18.4 je  odstraněn bez náhrady.
zhotovitele

Vyšší moc

19.1

Definice vyšší moci Na konci pod -ods tavce  (v) d ruhého odstavce  Pod-článku 19.1 se tečka  nahrazuje
čárkou.

Za pod -ods tavec  (v) se vkládá nový pod -ods tavec  (vi) následujícího znění:
„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným  orgánem  po podpisu  Sm louvy o dílo."

42 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



Cl ry I ■ V A V/ /a rozhodci řízem

Claimy zhotovitele Poslední věta d ruhého odstavce  Pod-článku 20.1 se odstraňu je  a nahrazuje se tím to
zněním:
„Dom nívá-li se Zhotovite l, že existovaly nebo existují ob jektivní okolnosti, které osp ra 
vedlňují nedodržení výše uvedené oznam ovací povinnosti, m ůže záležitost předložit 
k posouzení Objednateli s uvedením  podrobností. O bjednate l pak m ůže ty to  o ko l
nosti posoud it, a jestliže je  to  spravedlivé a okolnosti jsou  objektivní, m ůže O bjednatel 
odsouhlasit, že D oba pro dokončen í m ůže být p rodloužena pod le  Pod-článku 8.4 
[Prodloužení doby pro dokončeni] a D oba pro splnění postupného  závazného milníku 
m ůže být p rodloužena pod le  Pod-článku 8 .13  [Prodloužení doby pro splnění postup
ného závazného milníku]."

20.1

Pátý odstavec Pod-článku 20.1 se odstraňu je  a nahrazuje se tím to  zněním:
„Zhotovite l m usí do  42 dnů po tom , co  si uvědom il nebo měl uvědom it udá lost nebo 
oko lnost, z které claim  vyplývá nebo v jiné lhůtě, která m ůže být navržena Zhotovite lem  
a schválena Správcem  stavby, předložit Správci s tavby zcela deta iln í claim  s uvedením  
všech pod robností na podporu  podsta ty  cla im u a na podporu  požadovaného p rod lou 
žení doby  anebo požadované doda tečné  platby, a to  v souladu s m etodikam i de fino 
vaným i v Příloze k nabídce. Jestliže m á událost nebo oko lnost, z které cla im  vyplývá, 
přetrvávající vliv:

(a) je  ten to  zcela deta iln í claim  považován za průběžný;
(b) Zhotovite l m usí posílat v měsíčních intervalech další p růběžné cla im y s udáním  

nahrom aděného požadovaného zpoždění anebo požadované částky a ta k o 
vých dalších podrobností, které m ůže Správce stavby rozum ně požadovat; a

(c) Zhotovite l m usí odesla t závěrečný claim  do  28 dnů (nebo v jiné lhůtě, která 
m ůže být navržena Zhotovite lem  a schválena Správcem  stavby) po tom , co  p ře 
stane mít udá lost nebo oko lnost vliv.“

Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedm ý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení:
„Jestliže Správce stavby stanoveným  způsobem  neodpoví v době  definované v to m to  
Pod-článku, jakákoli ze S tran m ůže považovat ten to  cla im  za odm ítnu tý Správcem  
stavby a jakákoli ze S tran m ůže pos toup it spor k rozhodnutí pod le  ustanovení Č lán
ku 20  [Claimy spory a rozhodčí řízení] způsobem  definovaným  v Příloze k nabídce."

„R O ZH O D O V Á N Í SP O R Ů : Z působ  rozhodování sporů pod le  varianty A  nebo B je  definován v Příloze k nabídce.

R O ZH O D O VÁ N Í SPO R Ů  -  VAR IAN TA A .“

20.5  

Smírné narovnání Text Pod-článku 20.5 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„V případě, že bylo podáno  oznám ení o nesouhlasu pod le  výše uvedeného Pod-článku 
20.4, m usí se obě  Strany pokusit před zahájením řízení před obecným  soudem  narov
nat spor smírně. Avšak nedom luví-li se obě  Strany jinak, řízení před obecným  soudem  
m ůže být zahájeno v padesátý šestý den (nebo kdykoli po  to m to  dnu) po  dnu, ve k te 
rém bylo podáno  oznám ení o nesouhlasu i tehdy, když nebyl učiněn pokus o smírné 
narovnání."

Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 43

Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Z
V

LÁ
Š

T
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Rozhodčí řízení Pod-č lánek 20.6  se odstraňu je  vče tně názvu a nahrazuje se následujícím  textem :
„20.6 Řízení před obecným soudem
Jestliže nedošlo ke sm írném u narovnání, m usí být jakýkoli spor, pro  který se rozhodnutí 
DAB (je-li nějaké) nestalo konečným  a závazným, s konečnou p la tností vyřešen před 
obecným i soudy České republiky."

20.6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20.7

Nesplnění rozhodnutí rady V Pod-článku 20.7  se slova „rozhodčí řízení" nahrazují slovy „řízení před obecným
pro rozhodování sporů soudem ".

20.8

Uplynutí funkčního V Pod-článku 20 .8  se slova „rozhodčí řízení" nahrazují slovy „řízení před obecným
období rady soudem ",
pro rozhodování sporů

Za Pod-článek 20.8 se vkládá nový text 

„ROZHODOVÁNÍ SPORŮ -  VARIANTA B.“

20.2  

Jmenování rady Pod-č lánek 20.2 se odstraňu je  bez náhrady.
pro rozhodování sporů

20.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Neschopnost se Pod-č lánek 20.3  se odstraňu je  bez náhrady.
dohodnout při jmenování 
rady pro rozhodování 
sporů

20.4

Získání rozhodnutí rady P od-č lánek 20.4 se odstraňu je  bez náhrady.
pro rozhodování sporů

20.5

Smírné narovnání Text Pod-článku 20.5 se odstraňu je  vče tně  názvu a nahrazuje se následujícím  textem :
„20.5 Rozhodování sporů

Spory, které vzniknou ze Sm louvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstran it 
sm írně na základě jednání Stran, budou  s konečnou p la tností vyřešeny před obecným i 
soudy České republiky."

20.6  

Rozhodčí řízení Pod-č lánek 20 .6  se odstraňu je  bez náhrady.

20.7

Nesplnění rozhodnutí rady P od-č lánek 20.7 se odstraňu je  bez náhrady.
pro rozhodování sporů

20.8
Uplynutí funkčního P od-č lánek 20.8  se odstraňu je  bez náhrady.
období rady
pro rozhodování sporů

44 Z vláštn í podm ínky, d ruh é  vydán í 202 0 S m luvn í podm ínky  p ro  výstavbu



Ministerstvo dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
Tel.: 225 131 111 
Fax: 225 131 184 
E-mail: posta@rndcr.cz 
http ://w w w .m dcr.cz/

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/

